Por lo que hace á vuestra patria, á la Gran Bretaña, sabemos que, siguiendo vuestro ejemplo, muchos de vuestros compatriotas se preocupan

et moribus a pueritia complexus est. Initia et quasi semina totius humanitatis, quam Iesus Christus hominum generi divinitus peperit, in Christiana adolescentulorum educatione consistunt: propterea quod non fere aliæ futuræ sunt civitates, quam quos prima institutio pueros conformarit. Delet igitur omnem sapientiam veterem, ipsisque civitatum fundamentis labem affert, perniciosus error eorum qui puerilem aetatem malunt sine ulla institutione religiosa adolescere. Ex quo intelligitis, Venerabiles Fratres, quanta animi provisione cavere patresfamilias oporteat, ne liberos suos iis committant ludis litterariis in quibus praecepta religionis non queant accipere.

Ad Britanniam vestram quod attinet, id Nobis est cognitum, non modo Vos, sed generatim plurimos e gente

mucho en esta cuestion de la educacion religiosa. Bien que no en todo están de acuerdo con nosotros, ven, sin embargo, cuán importante es para la sociedad y para el individuo la conservacion de esa sabiduría cristiana que vuestros antepasados recibieron de Nuestro predecesor Gregorio el Grande y de San Agustin, sabiduría que las violentas tempestades que surgieron, no pudieron destruir enteramente.

Sabemos que hay hoy muchos sujetos de excelentes disposiciones de espíritu, que trabajan diligentemente en conservar lo que pueden de la antigua fé y producen no escasos frutos de caridad. Cada vez que Nos pensamos en estas cosas, Nos conmovemos profundamente; pues amamos con caridad paternal esa que con razon ha sido llamada Isla de los Santos; y en esas buenas disposiciones de que hablamos, ciframos Nuestra mayor

vestra, de erudiendis ad religionem pueris non mediocriter esse sollicitos. Quamvis enim non omni ex parte Nobiscum consentiant, intelligunt tamen quanti vel privatim vel publice intersit non interire patrimonium sapientiae Christianae, quod a Gregorio Magno, decessore Nostro, per Beatum Augustinum accepere proavi vestri, quodque vehementes, quae postea consecutae sunt, tempestates non omnino dissiparunt. Scimus esse hodieque complures excellenti animorum habitu, qui fidem avitam retinere, quoad possunt, diligenter student, neque raros aut exiguos edunt caritatis fructus. De qua re quoties cogitamus, toties commovemur: prosequimur enim caritate paterna istam, quae non immerito appellata est altrix Sanctorum Insula; atque in eo, quem diximus, animorum habitu videmus spem